o]
Lateher
a

AN comment lire les

@ESO®

plans de I'Atelier Paysan

Une lettre ensemble de lettres
correspond a un assemblage soudé. Ces
assemblages dans les
nomenclatures de présentation (voir tableau
figure 4) ou les éclatés généraux (voir figure

1).

ou

figurent

Figure 1: Eclaté général des assemblages
autoconstruits

Un assemblage soudé est constitué de pieces dont le nom commence par la/les lettre(s) de I'assemblage.
Lors de la construction on notera le nom de la piéce dessus dés sa découpe. Une piéce découpée sera

caractérisée par son nom, le type de profilé utilisé, sa longueur et la guantité utile. Ces caractéristiques sont
présentes dans les nomenclatures d’assemblages (en bleu dans la figure 2) : mais attention, les quantités
indiquées ici sont celles pour un seul assemblage : a multiplier donc par le nombre d’'assemblage (encadré

en vert dans la figure 2) pour avoir la quantité finale par outil.

Les vues de détails permettent d’augmenter
I’échelle pour avoir une meilleure visibilité

Cultibutte

Date

12/12/2015 | Version

52] pagen® 142

Piece |E- Bras horizontaux

por’re-disqu!@te' 2

Qté \ 1 J
DETAIL U
ECHELLE 1:3
20

Piece ‘ F - Bras de liaison A-D

aof

Des annotations sont rajoutées pour
souligner des points importants.

o @F‘ \
il 25 1/<\ &« @17
Q
\_®20
" . 73N
Ne pas oublier les cdles F3 ! @\\-,_, \ T {l
" | 0

@@@@|

1020

Les cOtes encadrées sont fonctionnelles et
doivent étre impérativement re

spectées

-t Ne Désignation Longueur | Qté
(ED Fl Fer plat 50 x 20 1020 1
! F3 Ferplat 40 x 3 50 2
E2 F2 Ferplat 40x 12 105 2
=]
Se ’ Piece | G - Bras inférieur arriére ’ Qteé (| 2 ‘
P |
S |
@17 10
ﬁ& S
Nomenclature de sous-assemblage : les (
quantités indiquées sont celles pour un seul & ‘ L 410 |
assemblage et sont rappelées dans les bulles | 450
Ne Désignation Longueur | Qté O
El tube carré 70 x 4 550 1 | N° | Désignation | Longueur | Qté |
E2 tube carré 80 x 4 140 1 [e ] Fer plat 50 x 20 [ 50 | 1]

Figure 2 : plans d'assemblages




Lateher
paysan La plupart des plans ont une page « Fournitures globales» trés pratique pour passer ses
commandes de matériel mais aussi a utiliser comme fiche de débit de coupe. Cette nomenclature

récapitule toutes les piéces nécessaires a la construction de l'outil : voir figure 3.

@ESO®

outi | Cultibutte

15 [Veion] il Désignation Longuimu
= 015 | Version A3 Ter plof 80 x
Foumnitures globales Q ! pals .
2 et -l ATO er plof 80 x 110
Nd Désignation [Eonguew_are | Ty SEORB0 R 550
\rbre Arbre %u alier 2 [*}] e,L,Qrm X 00
UE cuivre TS mﬁ@ ! a3 r E!a‘mg X 280
7800 BAde de soc ClipOn S Fiexible cultibutie lexible nu 2.5m
Fresany powbakan Bride en U pour bati de 80 14 Fusible pour cip on
Tabochon palier Tabochon pour gros moyeu Gm"p”'?ﬁmn lf e Goupille épingle d'axe, 15x70 @4 n
Ty Cicips extersur O 25 & Torge piat 180X 10 T30
s venn 4 orps de vérn 7450 Tomigre de Vérin Tumidre de vénn
Coupele - 5 frous —C_L‘_Ym—ee e 5 frous diom. 160 NMoyes g |
coupleur push-{ oupleur push-pull AS Profilé UPN 80 x 45 740
—Dentdouble spres Denf double spire droffe sechion 25 2 v SO UPN G0 < 45 740
droite section 24mm dégagement 425 . T — o e BTE ey i
ent double spes GUble spie gauche section 25 3 e MU
e W35 ﬁﬂ:]ﬁFg_Iroue  Jauge Tolge | Roue de Jouge folde Ty
| oaue Tose dtam 670 2 = [RIT & bile SKF dlam exf [Roulement & bille SKF 4206 - ext 62 OInT 2
e am Disque lisse @610 ép. & 2 42 flamint 10 30
HTQO"E‘NU' 50 - 2033 - - Riab He_ ~ diam ext 3 bille SKF 6305 -2RST Dext 62 Oin 2
- MI2-N Ecrou M12 Zingué 10 42 digm int 25 _ _'_zs_
=Mi2. : Soc dent dble spiret 5c palle dole demontage ropide 5
Ecrou Ecrou M12 aufofreing 10| Tie vérn SE200.49 | Tige de vérnSE 201450 T
Ecrou Ecrou MTé Zingué _ 10 AY Tole angle inférieure )
Ecrou Ecrou M16 [ Vi Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 10
Ecrou Ecrou M16 brut Vis Hexagonale VEs hexagonale M16 x 100 Z
Ecrou Ecrou MT8 Zingué Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 120 T
Broche piee 121110 Efiré rond ©12 110 Ve Heraonas e borcls MTS <80 7
NI Facplab T30 15 U] [—VeHeragonoie V5 hexogonale MTEx T00 3
F: Fer plof 40 x T2 105 & Fexagonale & hexagonale M8 x 140 T
D3 Fer plaf 0 x T 30 [edaploteur mae-mals Gdaplateur male-maie T
F3 Fer plof 0 x 50 2 VR Tere rarée coteT | . s
oF ot 50 % o) T iy boulon téte fraisée coliet camé 12.9 10
Qs EIEI'SOEEIM 3 T30 2 ube comé 35 x 155
A% EEI x T80 [e]] ube camé 60 x 740
ATZ plat 50 x 35 1 Ube comé 70 x 800
il 1t 50 x 020 ube come 70 x 850
(< laf 50 x 450 il ube comé 70 x 550
plat 50 x 688 1 ube cormé 80 x 180
plat 50 x 500 2 ube come 80 x 1400
PlaT 50 x 50 2 ube comé 80 x 140
plat 50 50 ] ube come 80 x 1750
ot 50 0 Broche pliee 141170 éfiré rond @14 170
AB plat 60 150 03 Efiré rond 014 25
ATT i 60 T LI
BT 1ot 60
T PlaTe0 =0
M2 f3TLIEI & 105
o)) plal &0 T30
I3 plat 80 0
T 150
B3 EEFBU 300 les plans et/ou DXF des piéces tournées et
;B lLl:" aow ﬁ découpées laser sur :
= £ hitp://www. i ysan.org, t pe-|

Figure 3: fournitures globales

Une fois les assemblages réalisés, des vues éclatées détaillent les différentes phases de montage : figure 4.

outil | Cultibutte e
Date | 12/12/2015_| Version| 52| page n°5/19 |FyViE]
piece | Eclaté chassis Qte l 1

Ne Désignation Quantité

1 Bati principal (A) 1

2 Bras de liaison A-D (F) Q

3 Bras inférieur arriére (G)

Goupille épingle d'axe, T5x70 @4
Vis hexagonale M18 x 100 %

5 Bati porte-disque (B) 1 . N

7 Bras supérieur arriére (M) 2 ‘\‘ \\‘ 7 2

8 Triangle arriére (D) 1 2 N T "Ry

9 Vis hexagonale M16 x 100 2 % 18 \\f‘\ s

10| Vis hexagonale M16 x 80 7 25 e ) c

8 s 2

1 Bras vertical porte disque gauche (1) 2 5

12 Vis hexagonale M18 x 140 1 . o

13 Vis hexagonale M16 x 120 1 S @ 2 0,

14 | Lumiére de vérin [ N S

15 Vérin Simple Effet 290/490 1 =

1
T 17
13

Ne Désignation Quantité s

17 Ecrou M18 Zingué 4 o

18 Rondelle @16 série MU 10

19 Ecrou M16 Zingué 10

20 Triangle male (Q) 1

21 étiré rond @14 2

22 Flexible complet 1

17 5

Figure 4: Vue éclatée



